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.1) od 15 do 25' Iat - w wysokó.ści jedrio­
miesięczne·go -ostatnio pobfe,ranego · wyna~·­

grodzenia, jednaK nie większej .niż dwu­
krotna średnio:ffiiesięcznapłaca. w przed­
siębiorstwie "Polskie Koleje Państwo~e", 

2) ponad 25 .1at- w wysokości trzymie­
sięcznegoostatnio pobieranego wyn,agro­
dzenia, ' Jednak nie większej .niż d\vu- · 
i półkrotna , średniomiesięczna płaca w 
przedsięb~oI:stwie "Polskie Koleje Pań­
stwowe",·' 

i 2 . . 'Przy zalic,zaniu okIes6w pracy uprawnIa}ą­
cych: do odptawy. ()której mowa w ust. 1, 

' stosuje> się odpowiednio zasadyi>bowiąZl;ją­
,c.e przy .ustalaniu prawa .do dodatku za wy-

. sługę laL . 

3. OdprawęolJl.icza się jak wynagrodzenie za 
urlop ~ wypoczynkowy." 

• 
§ 2. Rozporządzenie wchodzi :w Ilycie Z dI!-iem ogło-

szenia z mocą 'od dnia l listopada /1981 r. 

. Prezes Rady' Mini~trów: gen. armą W. JaTUzeJskl 

,14-7 
ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 30. listopada 1981 r, 

W sprawie znie~ieniaWyższejOiicerskiel Szlwly lPozarlllczeJ w Warszawie. 

Na. podstawie art. ·· 2usL 1 oraz art. 5 ust, 8 ustawy · 
'z dnia 5 listopada 1955'·r.o -szkojnidwie wyżsZym: (Dz. U. 
z 1973 r. Nr 3~, poz. 191) zarzą.dza się, CQ naste:puje: 

§ 1. Znosi się Wyżśzą Oficerską Szkołę Pożarniczą .w 
Warszawie. . .. . , 

§ 2. MinIster Spraw Wewnętrznych w porozumieniu 
z Ministrem Nauki. ·SzkoIn"ictwa W,yższego' i Techniki zor; 
ganizuje kszta.łcenie oficerÓw , pożarnictwa w systemle ' 

szkolnictwa wyźszego Mini'Sterstwa Spraw Wewnętrznych; 

§ 3: Wykonanie ' rozporządzenia porucza się Mini­
stroinSpra'w Wewnętrznych oraz Nauki, Szkolnictwa Wyz­
szego i Techniki. , 

. § 4.Rozporządz~nie ~chodzi w życie z dniem og10" 
szenia. 

·prezes Rady- Ministrów: gen. armii W! Jaruzelski . ' 
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ROZPORZĄDŻENIE MINISTRA FINANSÓW . . , 

-z dnia 12 listopada 1~81 f. . . ,.ł. .. 
flzycz- '1! zmłenlaj'ące niektóre rOl~orządzen'a dotyCląCę opodatkowaąlapodatk.a~1. obrotowym LdocJiodowym .osób 

nych I osób prawnych nie będących jednos~aml gospodarki uspołeeznionęj • 

. Na podstawie arLl1 'ustawyż dnia 16 grudnia 19'J2 r. d) w usl. 1 pkt 20 wyrazy: . "w mieszkaniach" skreśla 
. ópodatku obrotowym (Dz. U. OZ 1972 r. Nr · 53,. poz. 338 się, a liczbę ;,6" zastępuje się licZbą ;,10", 

i z J~76 r.Nr40\ poz. 232), art. 20, ust., 2 ustawy z dnia e} w ust. 2 po. wYFaza·ch: "wytwarzanie bindry" tlo" 
16 grudnia 1972 1'". o podatku dochodowym (Dz. U. z 1972',[. daje się wyra'ĄY; "wyprawa skÓr futerkowych, kuś,,: 
N r 53; ,poz. 339, z 1976 r. Nr 40, poz. 231 l z . 1980 r. nierstwo", . 
NT 21~pjz'. lll) i-aTt ·38. p'kt. ,3; ustawy z -dnia· 19.' g-rudnia .. ' 

. 3} w. § 1.0: 1900 r •. ozobcwiąz,ariiach podatkowych (Dz. , U. Nr 17, . 
. - • poz, ' lIl). ~.rządz.a się, co ' następuje: a} w ust. 2 p.kt 3 liczbę ,,200.000" zas~·e:p:uie si~ licz~ 

§ 1. W rozpotządzeniu Ministra Flnansów '_z dnia .bą. ,,240.000", 
2 l ~pca 1981 r. w ·sp rawie podatków obrotowego i docllo- b} w ust. 3 liczbę ,,200.000" zastępuje się liczbą 
dowego· od osób fizycznyc9 i osó.b prawnych nie będącYC;h .. 240.000", a liczbę ,,35.000" zastępuje się liczbIl 
jednostkami gOlrpodarkf uspołecznionej (Dz. U, . -Nr 18, .. 50.000'~ , ' 
poz, 89) wpF~wadza ąię następujące, zmiany: , _ ~} po§: 11 dodąje się § 11a i llb w brzmieniu: 

l} w§ 1'ust.- 1 pkt 1 lit, a) po przecinku dodaje się wy­
razy: "a w razie nabycia ,p'rledmiotu za granicą lub 
w eksp-orcie wewnętrznym - jeżeli jednostkowy kOs~,t 
nabycia przedmiotu po przeliczeniu na złcte obiegowe 
według) obowiązując'ego kursu w' dniu jego lfabycia 
nie przekracza 20,000 zł", . 

2~ w § 9: , l 

al w ust. 1 pkt l dwukrotnie użytą' liczbę. " 100,000" 
zastępuje ,się liczbą ,,120,000", a liczbę ,,35.000" za­
stępuje się liczbą ,,50 , OOO"~ ora~ na końcu przeci" 
nek zastępuje sie: śreqnikiem i dodaje się wyrazy: 
"w zakresie produkcji ceqly . lub wapna · i innych 
materia/ów budowlan'ych zwolnienie stosuje się , 

jezeli obrót osiqgan y' z tej produkcji nie przekra~ 
c.za .250.000 zl . w tym, z prodl.lkcji innych materia-o 
łów budowlanych -:-120:000 zł", _ 

b,} w usL l pkt. 17 lic.zbę. ,,36,OOQ" zastępuje się liczbą 
1[120~OOO", ' ... . ,. 

eJ w usŁ ' l pkt lS, licżbę ,,36'.0.00" zast~puje , si'ę .lIcz­
bą ' I' t20J)oo"~ 

',,§ 11a. 1. ~waln[a. się od podatku dochodowego oso­
b~ fizyczne i prawne, mające miejsce za­
mieszkania lub siedzibę za granicą, które 
na podstawie zezwoleń wydanych prZez -

. wfaściwe terenowe organy administracJi 
pańStwowej, w trybie określonym odręb­
nymi przepisami, prowadzą d'ziała lność ,.za­
robkową w' zakresie rzemiosła, handlu we-

. wnętrznego, usł\lg gastronomicznych 0 11lZ 

Innych usług - w okresie 3 . lat, licząc od 
dnia rozpoczęcia działalności. W uzasad- ' 
nionych gospodarczo wypadkach zwolnie-

: nie .. od pod.atku dochodowego może byĆ 
przedh:.tżone na wniosek Ministra HandLu 
Wewnętrzn,eg,o · i US'lug. j 

2. Podatek dochodowy od ; dochcidów - osób, 
'o których .moJa w us.t. 1: z działalności 
~.robkowe} !Ue zwoh:noneJ od ·opoda:tko­

-, wania,.pobieta. się według skali QKfeślonel 
W ,.it. J.8 /uslol pkt l ustawyą}\oda'tkli 
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dochodowym. w wysokośd ''jednak ' nie podatki obrotowy' i dochodowy od przY-
wyższej niż 50?/9dochodu. _ ' chodów ze świadczeń na eksport usta'la się 

3. Poda'tek obrotowy od obrotów- z; UShłg ho- odrębnie, nie łącząc uzyskanęgodochogu 
teiarskich świadczonych przez o~oby, o' _. tych świa?czeń z innymi dochodami.", 

. których mowa, w ust. 1, 'z wyjątkiem pw- 5}w § 22 pkt 2 wyraz "od" zastępuje się wyrazem ,,,do", 
wadzenja pensjonatów i obozOWłSk tury- §2. Wrqzporządzeniu Ministra FinanSów z "dnia' 

" stycznych,- obniża się .do 8~/o w okresie 4 czerwca 197,5. r. w -sprawie ulg podatko<W'ych ~dla' rolni-
10 hLt ad rozpoczęciij, działalności. ków i niektórych zespołów prowadzących działalność w 

;I. Osoby, o których mowa w ust. L obowią- z~kresie produkcji materiałów budowlanych z surowców 
zane- są prowadziC księgi handlowe, Jeżeli mieJscowych (Dz. U. z. 1915 r. Nr 21. poz. lIS i i 1980 r. 
wynikatoz odrębnych przepisów albo je- Nr ,27" poz. 115) wprowadza się następujące zmIany; 
ielizamierzają ,korzystać ż wypł<!-~y części 1) § l sk:f:esla się; 
dochodu w w,ałutach wymienialnych. _ 

, 2) w § 4 ust. 3 Wyrazy: "l rolnicy , określeni w § l" 
5. Przernsy ust. 1-4 s-tosuJ'e się . równ. ież d6 . . .... skreśla się, a wyraz "obowiązani" zastępuje się wy-

.osób fizyczn.ychmającyth obce obywatel- raz-em "obowiązane". 
' ,' -stwo, które uzyska.łykarty stałego po.bytu. 
, na obszarze Polskiej R-zeczYPoSI:lOlftej Lu- § 3. W rożporządteniu Mi:nistra Finansów z dnią' 

doweJ i prowadzą działalność ' zarobkową . ' . 23 maja 1977' r. w sprawie opodatkowania zngrcmicznych 
określoną ~ ust I - ' przez okres 10 lat osót5 fizycznych i osób 'prawny~h (Dz. U. z 1977, r. Nr 18. 
podatkowych,- począwszy od roku podatko-POZ. 7l iz1979r. Nr 8, poz. 49) wprowadza: się następu: . 
wego następującego po roku, w którym jące zmiany: , -
uzyskały kartę stafe.go pobytu. 1) w -§ 1 skresla się ust. 3~ 

• Ho. , 1.ł.ączną kwotę podatkówobrotowegól do;,; 2) § 6 skreśla: się, 
chodowego od przychodów z działalności 3) W § 7 skreśla .się ust. 3,, ' 
w zakresie rzemios.la, ze świadczeń na eks- ~) w § 8: 
port obniża się o SOfo kwoty obrotu z tych a') w ust. 1 wyrazy: "pHlwadząc:.ych działalność okreś,; 
świadczeń, z tym że łączna _ kwota pOdat- Ioną w §6 .oraz" skreśla si~, 
ków nie może być .niższa niż 10f0 od obró- h) ust. 2 skrceśla się. 
tu ze świądczeń naeksp,ort. 

2. , W razie .. osiągania przez podatnika lub je- §, 4. Rozporządzenie wChodit- w życie ż dniem o!;j:o-
. . go malżonka. obok przych.odpw ze ś:w rad- szenia, 

ezen na eksport, także iimych przychodÓw, Minister Finansów; Mi. Krzak . 
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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FIŃANSÓW 

:I dnia 13 listopada 1981 r. 

zmłemającerozporządzenle w. sprawie podwyźszenlakwot wynagrodzenia wolnego od P9datką . od wynagrodzeJ'i , 
oraz obniżenia skal w podatku od wynagrodzeń. 

Na podstawie art. ' 10 ust. 8 ustawy ż dnia 4 lutego osoby obowiązane do oplacaniaod- tych wynagro-
1949 r. o podatku od wynagrodzeń (Dz. U. Nr 7. poz. 41, dzeń składki na cele. emerytalne: 
lt późniejszymi: zmianami) zarządza si!l, co nas~ępuje; 1) z tytułu· umowy o p[acę, 

· 2} przez adwokatów - z tytułu wykonywania za­
wodu w zespołach adwokackich . 

§ 1: W rozporządzeniu Ministra- Finans6wz dnia 
20 lut~go 1968 r. wsprawje podwyższenia kwot wynagro­
dzenia wolnego od podatkU od wynagrodżerl orazobniie- ' 

. nia skal w podatku bc;lwynagrodzeń (Dz. U. Nr 5. poz, 30) 
§ 1 otrz,ymuje brzmienie: . 

, - do' wysokości · ustalonej odrębnymi ' przepisami 
', jako najniższe wynagrodzenie pracowników zatcud­

uionych w uspołecznionych zakładach pracy," 

§ 2. Jł:ozporządf'\el]ie ' wchodzi w życie z dniem 9głQ~ 
,.§ l. Podwyższa się wolne -od , podatku- kwoty wynagro- szenia. -

dzeń -otrzymywanych od pierwszego płatnika przez Minister finansów: M. Krzak 

1,50 
- : ROZPORZĄDZENIE MINISTRA Si>RA WIEDLIWOSCI 
.-, ' 

z dnia 25 listopada 1981 r. 

zmieniające rozporządzenie W seraw:ie kuratorów · nieletnidi. , 
Na podstawie art. 493 § 2 Kodeksu postępowania ,kar- § 1. W §20 ust. 2 rozporządzenia Ministra 'Sprawie-

nego z 1928 r, (Dz. U. z 1959 r. Nr 'tO, paź. 364 z 'póżniej - . dliwości z dnia 3 maja 1973 r. 'w sprawie kuratorów nie,-
sz.ymi zmianami) w związku z art. 1II pkt -I . przepisów letnich (Dz, U. Nr 18, paz, 107) zastępuje się odpowiednio..! 
wprowadzających Kodeks postępowa'nia karnego (Dz., U~ kwotę ,,50 zł" kwotą .. 100 zł", kwbtę .. .70 z1" kwotą 
2 1969 r. Nr. -13, poz. 97) OTaz na podstawie art. 57i1 Ko- ,,140 zł", a kwotę ,,500 zł'" . kwotą .. 800 zl". ' . 
dęksu poslępo-waniacywiInego ." .(Oz ... U . . z \,964 r. Nr 43, . . 

ł 2.- Rozporządzenie wchodzi w zycie z dnięm l grud­. poz. 2915", z 1965r. Nr 15; poz., 1.1:.3, ~. ;I,974 · [~, Nr 27,. poz. 1-57 
j Nr 39,poz. 231 oraz z 19n 1-. ' Nr. 4'5~ pez., ;234} zarządza . nia: ;~9ąl ,f:~ 
.i~. co następuje: Minister Sprawiedliwości. s: Zawadzki 

, . 


